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Gradonačelnik 
Klasa:022-05/17-01/1 
Urbroj: 2186/016-01-17-1 
Lepoglava, 07. travnja 2017. 
 
 
 Na temelju odredba članka 35.b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i 
članka 37. Statuta Grada Lepoglave  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 6/13, 20/13, 33/13 i 
31/14 – pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Lepoglave Gradskom vijeću podnosi 
 

IZVJEŠĆE  
o radu gradonačelnika Grada Lepoglave 

za razdoblje od 01. srpnja – 31. prosinca 2016. godine 
 

  
 Temeljem članka 37. Statuta Grada Lepoglave („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 
6/13, 20/13, 33/13 i 31/14 – pročišćeni tekst), a u skladu sa zakonskim obavezama gradonačelnik je u 
obvezi podnositi izvješća o svom radu. 
 Ovo izvješće odnosi se na razdoblje 01. srpnja – 31. prosinca 2016. godine. 
 Gradonačelnik u obavljanju izvršne vlasti priprema prijedloge općih akata, izvršava ili osigurava 
izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, utvrđuje prijedlog Proračuna Grada i izvršenje Proračuna, 
upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina Grada Lepoglave čija pojedinačna vrijednost ne prelazi zakonom 
određen iznos te upravlja prihodima i rashodima Grada, upravlja raspoloživim novčanim sredstvima na 
računu Grada, donosi pravilnik o unutarnjem redu, imenuje i razrješava pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela, utvrđuje plan prijma u službu u upravna tijela, usmjerava i nadzire rad upravnih tijela 
Grada u samoupravnom djelokrugu i poslovima državne uprave, ako su preneseni Gradu, obavlja 
nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora, predlaže izradu prostornog plana kao i njegove 
izmjene i dopune na temelju obrazloženih i argumentiranih prijedloga fizičkih i pravnih osoba, imenuje i 
razrješava predstavnike Grada u tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba 
koje obavljaju gospodarske, društvene, komunalne i druge djelatnosti od interesa za Grad. 
 Gradonačelnik je odgovoran za ustavnost i zakonitost obavljanja poslova koji su u njegovom 
djelokrugu i za ustavnost i zakonitost rada upravnih tijela Grada. 
 Gradonačelnik kao neposredno izabrani nositelj izvršne vlasti, predstavlja i zastupa Grad 
Lepoglavu i isključivi je nositelj izvršne vlasti. 
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ODNOS GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 
 
 U razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2016. godine održane su ukupno 4 (četiri) sjednice 
Gradskog vijeća, i to: 
 

 07. srpnja 2016. godine sa 14 točaka dnevnog reda 

 29. rujna 2016. godine sa 16 točaka dnevnog reda 

 14. studenog 2016. godine sa 10 točaka dnevnog reda 

 22. prosinca 2016. godine sa 21 točkom dnevnog reda 
 
 Gradonačelnik je za sjednice Gradskog vijeća utvrđivao prijedloge općih i drugih akata temeljem 
ovlaštenja koja proizlaze iz odredaba zakona i Statuta Grada, čime se ostvarivala njegova inicijativna 
uloga. 
 Predloženi akti temeljeni su na obvezama koje proizlaze iz Zakona o financiranju jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, Zakona o prostornom uređenju, Zakona o koncesijama, 
Zakona o socijalnoj skrbi, Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakona o proračunu, 
Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi, Zakona o savjetima mladih, Zakona o sudovima, Zakona o 
sustavu civilne zaštite, Zakona o komunalnom gospodarstvu. 
 
U ovom izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je podnosio sljedeće akte na raspravu i donošenje 
Gradskom vijeću: 
 

1. Izvješće o radu i poslovanju Gradske knjižnice Ivana Belostenca Lepoglava za 2015. godinu 
2. Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave za 2015. godinu 
3. Izvještaj o radu Zajednice sportskih udruga Grada Lepoglave za 2015. godinu 
4. Godišnje izvješće trgovačkog društva Varkom d.d. za 2015. godinu 
5. Izvještaj o radu Turističko kulturno informativnog centra d.o.o. za 2015. godinu 
6. Plan rada Turističko kulturno informativnog centra d.o.o. za 2016. godinu 
7. Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera na području grada Lepoglave u 2015. godini – na znanje 
8. Prijedlog Odluke o izradi 3. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lepoglave 
9. Prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti dimnjačarskih 

poslova na području Grada Lepoglave s prijedlogom Rješenja kojim se odbijaju nevaljane 
ponude  

10. Prijedlog Odluke o korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja 
za financiranje provedbe kapitalnog projekta od interesa za razvoj Grada Lepoglave 

11. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 
siječanj-svibanj 2016. godine i siječanj-lipanj 2016. godine 

12. Izvještaj o prihodima i rashodima Dječjeg vrtića Lepoglava za razdoblje od 01. 01. 2015. - 
31.12. 2015. godine  

13. Izvješće o provedbi godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Lepoglava za 2015./2016. 
godinu 

14. Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića za pedagošku 2016./2017. godinu 
15. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna grada Lepoglave za razdoblje 01. siječnja – 30. 

lipnja 2016. godine 
16. Izvješće o radu gradonačelnika za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine 
17. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi Grada Lepoglave 
18. Prijedlog Odluke o formiranju Poduzetničke zone Lepoglava 
19. Prijedlog Godišnjeg plana davanja koncesija na području grada Lepoglave za 2017. godinu 



20. Prijedlog Srednjoročnog plana davanja koncesija na području Grada Lepoglave za razdoblje od 
2017. do 2019. godine 

21. Prijedlog Odluke o korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja 
za financiranje provedbe kapitalnog projekta od interesa za razvoj Grada Lepoglave-uređenje 
nogostupa, izgradnja oborinske i sanitarne kanalizacije županijske ceste na području grada 
Lepoglave-ŽC 2057 

22. Prijedlog Odluke o korištenju namjenskih sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja 
za financiranje provedbe kapitalnog projekta od interesa za razvoj Grada Lepoglave glavni i 
izvedbeni projekt sanacije cestovnog klizišta na nerazvrstanoj cesti NC 1-1081  

23. Prijedlog Odluke o izboru ponuditelja za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javne 
rasvjete na području grada Lepoglave  

24. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 
siječanj- srpanj 2016. godine, siječanj-kolovoz 2016. godine. 

25. Program rada Savjeta mladih Grada Lepoglave za 2017. godinu 
26. Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja Grada Lepoglave za 2016. godinu 
27. Prijedlog Odluke o prihvaćanju Programa modernizacije i asfaltiranja nerazvrstanih cesta na 

području grada Lepoglave za 2016. godinu 
28. Prijedlog Odluke o utvrđivanju Plana mreže dječjih vrtića na području grada Lepoglave 
29. Prijedlog Odluke o izboru ponuditelja za obavljanje komunalne djelatnosti čišćenja snijega i 

zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području grada Lepoglave  
30. Prijedlog Zaključka o utvrđivanju prijedloga kandidata za imenovanje sucem porotnikom 

Županijskog suda u Varaždinu 
31. Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 

siječanj- rujan 2016. godine, siječanj-listopad 2016. godine. 
32. Prijedlog izmjena Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2016. 

godinu 
33. Prijedlog izmjena Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu 
34. Prijedlog izmjena Programa javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2016. godinu 
35. Prijedlog Izmjena Programa u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, udruga građana i političkih stranaka 

za 2016. godinu 
36. Prijedlog Izmjena Programa raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2016. godinu 
37. Prijedlog Izmjena Programa potreba u obrazovanju za 2016. godinu iznad školskog standarda 
38. Prijedlog Izmjena Programa javnih potreba u društvenim djelatnostima i turizmu Grada 

Lepoglave za 2016. godinu 
39. Prijedlog Proračuna Grada Lepoglave za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu 
40. Prijedlog Plana razvojnih programa za razdoblje 2017. – 2019. godine 
41. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
42. Program održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu 
43. Program javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2017. godinu 
44. Program u vatrogastvu, civilnoj zaštiti, javnom informiranju, udruga građana i političkih stranaka 

za 2017. godinu 
45. Program raspodjele sredstava za potrebe socijalne skrbi za 2017. godinu 
46. Program potreba u obrazovanju za 2017. godinu iznad školskog standarda 
47. Program potpore poljoprivredi i ruralnom razvoju za razdoblje od 2017. do 2020.godine  
48. Program javnih potreba u društvenim djelatnostima i turizmu Grada Lepoglave za 2017. godinu 
49. Prijedlog Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2017. godinu 
50. Prijedlog Programa suradnje na zajedničkim projektima za 2017. godinu 
51. Prijedlog Programa rada Gradskog vijeća Grada Lepoglave za 2017. godinu 
52. Usvajanje Analize stanja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2016. godinu       
53. Usvajanje Plana razvoja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2017. godinu 



54. Prijedlog liste deficitarnih zanimanja od bitnog značaja za razvoj Grada Lepoglave 
55. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 
56. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu 
57. Prijedlog Odluke o stavljanju van snage Programa Poduzetnik 2 
58. Prijedlog Odluke o uvjetima i načinu ostvarivanja prava na dodjelu stipendija studentima grada 

Lepoglave 
59. Izvješće o zaključcima stručne analize zaprimljenih inicijativa u svrhu utvrđivanja osnovanosti 

pokretanja postupka za izradu i donošenje prostornih planova, odnosno njihovih izmjena i 
dopuna 

60. Prijedlog Programa projekta ''Grad Lepoglava-prijatelj djece'' za razdoblje od 2016. - 2019. 
godine 

61. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe za razdoblje 
siječanj – studeni 2016. godine 

 
Gradonačelnik je u izvještajnom razdoblju donosio i akte iz svoje nadležnosti sukladno odredbama 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, drugih zakonskih propisa koji gradonačelniku 
stavljaju u nadležnost donošenje akata te Statuta Grada Lepoglave. 
 
JAVNOST I TRANSPARENTNOST RADA GRADONAČELNIKA 
 
 Radi osiguranja transparentnosti rada gradske uprave i gradonačelnika, a u skladu sa člankom 
10. Zakona o pravu na pristup informacijama, i u ovom izvještajnom razdoblju su na službenoj web 
stranici Grada Lepoglave ( www.lepoglava.hr ) proaktivno objavljivane informacije značajne za rad i 
organizaciju Grada Lepoglave kao tijela javne vlasti te su redovito objavljivane vijesti vezane za rad 
gradonačelnika i njegovog zamjenika, kao i novosti vezane za društvena događanja u samom gradu.  

U cilju ostvarivanja javnosti rada gradonačelnika i informiranja javnosti o radu gradonačelnika i 
gradske uprave predstavnici medija redovito su izvještavani i pozivani, gradonačelnik je gostovao u 
radijskim i televizijskim emisijama u kojima je informirao javnost o projektima Grada kao i o važnim 
događajima na području grada Lepoglave, predstavnici medija su kontinuirano pratili sjednice Gradskog 
vijeća, a u Lepoglavskom gradskom listu redovito su objavljivane sve informacije vezane za rad 
gradonačelnika, Gradskog vijeća i gradske uprave. 
 Gradonačelnik je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja primao sugrađane u vremenu 
predviđenim za njihov prijem. 
 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja Institut za javne financije predstavio je rezultate istraživanja 
proračunske transparentnosti svih 576 hrvatskih lokalnih jedinica (županija, gradova i općina). Tako se 
prema objavljenim podacima koji se odnose na istraživanje proračunske transparentnosti provedeno u 
razdoblju studeni 2015. – ožujak 2016., Grad Lepoglava ponovno svrstao visoko među transparentne 
gradove u Hrvatskoj (razina transparentnosti 4 od 5). 
 
 
 PROJEKTI GRADA LEPOGLAVE 
 
Tehnološki centar drvne industrije 
 

U tijeku izvještajnog razdoblja Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta objavilo je Javni 
poziv za iskaz interesa za sudjelovanje u pred-odabiru za ispunjavanje kriterija za prijavu na Ograničeni 
poziv na dostavu projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava za „Podršku razvoju Centara 
kompetencija“ u okviru Operativnog programa Konkurentnosti i kohezija 2014.-2020., Postupak pred-
odabira, na koji je Grad Lepoglava prijavio projekt Tehnološkog centra drvne industrije. 

http://www.lepoglava.hr/


Za potrebe prijave projekta, temeljem Ugovora o vođenju projekta TCDI sklopljenim sa TKIC 
d.o.o. Lepoglava, izrađena je Strategija Tehnološkog centra koja sadrži viziju, ciljeve i plan aktivnosti 
CEKOM-a, tematska područja istraživanja, razvoja i inovacija, horizontalne aktivnosti, upravljanje, 
organizacijsku strukturu i ljudske resurse te praćenje i evaluaciju. Uz to je izrađen i Akcijski plan sa 
detaljnim podacima o financiranju projekta. U drugoj polovici mjeseca veljače 2017. godine  dostavljena 
nam je obavijest Ministarstva o ispunjavanju kriterija za prijavu na Ograničeni poziv na dostavu 
projektnih prijedloga za dodjelu bespovratnih sredstava za Podršku razvoju Centara kompetencija 
(CEKOM).  
 Projekt Tehnološki centar drvne industrije zamišljen je kao razvojno-edukativno središte u 
kojemu će se primjenjivati nova znanja, moderna tehnologija te inovativna rješenja i dizajn u cilju 
povećanja proizvodnje namještaja s višom dodanom vrijednošću.  
 Projektom će se stvoriti infrastrukturni preduvjeti i inovativno poslovno okruženje koje će 
omogućiti otvaranje novih poduzeća i poticati održivi rast i konkurentnost postojećih poduzeća u drvnom 
sektoru sjeverozapadne Hrvatske.  
 Djelatnosti koje će se provoditi u Tehnološkom centru su: dizajniranje namještaja, izrada nacrta 
i konstrukcija primjenom modernih programskih alata, razrada i optimizacija tehnoloških procesa, izrada 
uzoraka i prototipa, edukacija dizajnera i arhitekata o drvnoj tehnologiji u suradnji s znanstveno 
istraživačkim ustanovama, edukacija poduzetnika proizvođača namještaja, prezentacije i promocije 
proizvoda prema tržištu, simulacije i analize proizvodnih procesa, organizacije seminara i stručnih 
radionica i edukacija, davanje strojnog parka u najam i savjetodavne usluge. 
 Projekt Tehnološkog centra  ima oznaku „Projekt od nacionalnog interesa“ (PNI) 
 

 
 

 Također je u organizaciji Hrvatskog drvnog klastera u Europskom parlamentu u Bruxellesu 
održana strukovna konferencija iz područja šumarstva i drvne industrije na kojoj je glavna tema bila 
ulaganja u šumarstvo i preradu drva u zemljama jugoistočne Europe. Na konferenciji je voditelj projekta 
predstavio Tehnološki centar drvne industrije. 
 U tijeku izvještajnog razdoblja održano je više sastanaka sa Zagrebačkom županijom glede 
partnerstva na projektu te je projekt prezentiran također u Hrvatskoj gospodarskoj komori, koja se 
založila za projekt kod Udruge drvnih proizvođača koja je važan faktor za drvni sektor.  
 
 
Centar za posjetitelje ''Centar pavlina“ Lepoglava 
 
 Ovim projektom Grad Lepoglava stvara preduvjete i potpornu infrastrukturu za promociju 
postojećih turističkih proizvoda i atrakcija u široj lepoglavskoj regiji kao i poticanje rasta turističke 
potrošnje.  
 Centar pavlina biti će ishodišna točka svim turistima koji posjete grad Lepoglavu za sve prirodne 
i kulturne znamenitosti (npr. Pavlinski samostan i baština, crkva, galerije čipke, vulkan Gaveznica, 
izložba minerala, park prirode „Zagorski bregi“, kaznionica i baština).  



 Na javnom pozivu Ministarstva turizma za razvoj turističke infrastrukture odobren je projekt 
Centra za posjetitelje, a početkom godine potpisan je i Ugovor između Ministarstva turizma i Grada 
Lepoglave o sufinanciranju projekta. 
 Projektom su odobrena sredstva za izradu projektne dokumentacije (idejni,glavni i izvedbeni 
projekt) za novu zgradu Centar za posjetitelje-Centar pavlina, za čiju izradu je sukladno odredbama 
Zakona o javnoj nabavi proveden pregovarački postupak bez prethodne objave s prvonagrađenim 
natjecateljem odabranim u prethodno provedenom  postupku javnog natječaja za izradu arhitektonsko-
urbanističkog rješenja, međutim je donesena Odluka o poništenju predmetnog postupka javne nabave 
temeljem članka 100. stavka 4. točke 4. Zakona o javnoj nabavi, budući da do isteka roka za dostavu 
konačne ponude nije zaprimljena niti jedna valjana ponuda.  
 Stoga je bilo potrebno u ovom izvještajnom razdoblju pokrenuti otvoreni postupak javne nabave 
za izradu projektno-tehničke dokumentacije, koji je okončan donošenjem izvršne odluke o odabiru 
najpovoljnijeg ponuditelja tek u veljači ove godine. 
 Uz navedeno, paralelno se pripremao projekt Centra pavlina koji je prijavljen prema Ministarstvu 
kulture na natječaj za investicije u ustanovama kulture. Prijavljena vrijednost projekta je 3.153.000,00 
kn, a traženo je sufinanciranje projekta u iznosu od 2.500.000,00 kn.  
  

 
 
Projekt rekonstrukcije zgrade Dječjeg vrtića Lepoglava 
 
 Projekt rekonstrukcije (sanacija, adaptacija i nadogradnja) zgrade  Dječjeg vrtića Lepoglava i 
izgradnja pomoćne zgrade (garaža, kućna radionica i spremišta),  jedan je od najvažnijih projekata 
Grada Lepoglave, kako po opsegu dokumentacije koju je trebalo pripremiti tako i u financijskom 
pogledu. Vrijednost investicije procijenjena je u iznosu od 8.376.625,00 kuna. 
 Sa spremnim projektom i dokumentacijom, u tijeku ovog izvještajnog razdoblja, Grad Lepoglava 
očekivao je otvaranje natječaja za provedbu podmjere 7.4. »Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulturne 
aktivnosti te povezanu infrastrukturu« - provedba tipa operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu«, kako bi prijavio predmetni projekt. 
 Grad Lepoglava je pokrenuo navedeni projekt zbog činjenice da postojeći prostori u vrtiću zbog 
starosti zgrade, više ne zadovoljavaju u potpunosti suvremene standarde za djelatnost predškolskog 
odgoja, kao ni standarde pristupačnosti osoba s posebnim potrebama i poteškoćama u kretanju te se u 
sklopu zahvata rekonstrukcije predviđa povećanje kapaciteta vrtića za jednu odgojno-obrazovnu 
skupinu i pristupačnost osoba s invaliditetom. Po završetku projekta,  zgrada  dječjeg vrtića bit će 
oblikovana i prostorno kapacitirana za funkcioniranje 5 odgojno-obrazovnih vrtićkih skupina djece od 13 
mjeseci do 7 godina.  



 
 
EU FOND INTERREG V (2014 -2020) 
 
Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, u studenom 2016. godine u suradnji s brojnim partnerima prijavljeni 
su sljedeći projekti: 
 

 Projekt Prekogranični put zajedničke kulturne baštine - Između plemića i seljaka  
 

Projekt je prijavljen u partnerstvu s općinom Rogatec, Majšperk te općinom Bednja. Ukupna 
vrijednost projekta je 5.753.098,67 kn. Grad Lepoglava je prijavio aktivnosti za 995.767,00 kuna.  

Glavna aktivnost projekta je uređenje organizacija sajma UNESCO-ove baštine, postavljanje 
info točke za turiste te snimanje dokumentarnog filma o utjecaju pavlina na razvoj lepoglavskog kraja.  
Kroz projekt je predviđeno zapošljavanje 2 osobe na 2 godine. Projekt sufinancira Europska unija s 
85%, a grad Lepoglava s 15%. 
 

 Projekt „HALO SI ZA BIKE“ – Program suradnje Interreg V-A Slovenija-Hrvatska 
 
Projekt je prijavljen u partnerstvu s 10 općina i gradova iz Slovenije i Hrvatske, o čemu je 

sklopljen Ugovor o partnerstvu. Vodeći partner je Občina Cirkulane, a projektni partneri su pored Grada 
Lepoglave općine Donja Voća, Bednja, Petrijanec i Vinica te slovenske občine Majšperk, Podlehnik, 
Videm, Zavrč i Žetale. Ukupna vrijednost projekta je 15.627.880,00 kn. Grad Lepoglava je prijavio 
aktivnosti za 491.064,00 kn.  

Glavna aktivnost je označavanje biciklističkih staza te uređenje odmorišta za bicikliste na 
području grada Lepoglave, otvorene drvene kućice s solarnim panelima za punjenje mobitela.   
 
 
KOMUNALNO GOSPODARSTVO  
 
 Program održavanja komunalne infrastrukture za 2016. godinu, kojega je po prijedlogu 
gradonačelnika usvojilo Gradskog vijeće, u izvještajnom razdoblju ostvarivao se prema planiranom 
opsegu i osiguranim financijskim sredstvima, a konkretno obuhvaća: obavljanje djelatnosti čišćenja i 
održavanja javnih površina, održavanje javne rasvjete, zimsko čišćenje, održavanje nerazvrstanih cesta 
i održavanje vodnih građevina za javnu odvodnju oborinskih otpadnih voda, uređenje grada povodom 
božićno-novogodišnjih blagdana, održavanje groblja, sanacije klizišta, održavanje poslovnih prostorija. 
 Što se tiče kapitalnih investicija i projekata planiranih u okviru Programa gradnje objekata i 
uređaja komunalne infrastrukture za 2016. godinu, u izvještajnom razdoblju ističe se realizacija sljedećih 
programa i projekata:  
 

 Nerazvrstane ceste 
 

 Za izvođenje radova na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na području Grada 
Lepoglave, u ovom izvještajnom razdoblju, pokrenut je postupak javne nabave te je po provedenom 



odabiru s najpovoljnijim ponuditeljem – COLAS HRVATSKA d.d., Međimurska 26, Varaždin,  sklopljen 
Ugovor o izvođenju radova na modernizaciji i rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na području Grada 
Lepoglave, a odnose se na dionice prema Programu modernizacije za 2015. godinu prihvaćenom od 
strane Gradskog vijeća Grada Lepoglave.  
 Ugovor je sklopljen na iznos od ukupno 547.298,89 kuna, a do kraja 2016. godine izvedeni su 
radovi u vrijednosti od 408.525,38  kuna. 
 Sa tvrtkom PRE-CON d.o.o. sklopljen je ugovor o obavljanju stručnog nadzora nad radovima 
modernizacije i rekonstrukcije navedenih nerazvrstanih cesta Klasa:430-02/16-01/35, Ubroj:2186/016-
01-16-2 ukupne vrijednosti 9.700,00 kuna. 
 Za realizaciju predmetnog kapitalnog projekta od interesa za razvoj Grada Lepoglave, Gradsko 
vijeće Grada Lepoglave odobrilo je svojom Odlukom od 07.07.2016. godine korištenje namjenskih 
sredstava Fonda za razvoj brdsko-planinskih područja, a koja sredstva su osigurana u Državnom 
proračunu RH povećanjem udjela u prihodima od poreza na dohodak u iznosu od 10%, temeljem članka 
45. stavak 8. točka f. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
(„Narodne novine“ broj 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 
132/06, 26/07, 73/08, 25/12, 147/14, 100/15). 
 Predmetnom Odlukom Gradsko vijeće ujedno je ovlastilo gradonačelnika da s Ministarstvom 
regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, sklopi Ugovor o korištenju sredstava, koji ugovor je 
sklopljen dana 12.07.2016. godine. 
 Po predmetnom Ugovoru o financiranju kapitalnog projekta gospodarske i socijalne revitalizacije 
Grada Lepoglave kroz modernizaciju cestovne infrastrukture broj:06-FI-I-0288/16-5 BPP i zahtjeva za 
isplatu sredstava u proračun Grada Lepoglave za izvršenu uslugu nadzora i izvedene radove uplaćen je 
iznos od ukupno 415.715,42 kuna (u visini vrijednosti izvedenih radova i izvršene usluge stručnog 
nadzora do dana podnošenja zahtjeva za isplatu). 
 

 Javne površine 
 

 Za uređenje nogostupa, izgradnja oborinske i sanitarne kanalizacije županijske ceste na 
području Grada Lepoglave – ŽC 2057 Žarovnica II-Mačeki, Grad Lepoglava je sa Županijskom upravom 
za ceste Varaždinske županije kao investitorom radova, sklopio Sporazum o zajedničkom financiranju 
od 7.4.2016. godine, kojim je Grad Lepoglava preuzeo financiranje radova u omjeru od 25% planirane 
vrijednosti radova od 869.253,06 kuna odnosno najviše u iznosu od 217.313,27 kuna. 

Grad Lepoglava je sredstva za provedbu predmetnog kapitalnog projekta, također osigurao iz 
sredstava ostvarenih od poreza na dohodak na području Grada Lepoglave, prema Ugovoru o 
financiranju kapitalnog projekta uređenja nogostupa, izgradnje oborinske i sanitarne kanalizacije 
Županijske ceste na području Grada Lepoglave – ŽC 2057 Žarovnica II-Mačeki, broj 06-FI-I-0393/16-05 
BPP sklopljenog sa Ministarstvom regionalnoga razvoja i fondova Europske unije od 12.12.2016. 
godine, a po prethodnom odobrenju Gradskog vijeća Grada Lepoglave od 29.9.2016.g. 

 

 
  



Za izradu tehničkog rješenja produžetka sanitarne kanalizacije, te nogostupa i oborinske odvodnje dijela 
naselja Žarovnica (uz županijsku cestu ŽC 2057), dionica Mačeki-Sutinska, sklopljen je ugovor s 
Uredom ovlaštenog inženjera građevinarstva Premužić Blaženko, Varaždin, na iznos od 8.625,00 kuna. 
 

 Klizišta 
 
Sukladno izrađenoj projektno-tehničkoj dokumentaciji (glavni i izvedbeni projekt), izvedeni su 

radovi na sanaciji cestovnog klizišta na nerazvrstanoj cesti NC 1-033 u Ulici Adama i Katarine Patačić. 
 Za predmetne radove na sanaciji cestovnog klizišta proveden je postupak nabave bagatelne 
vrijednosti te je s odabranim najpovoljnijim ponuditeljem – Enigma d.o.o. Lepoglava, sklopljen Ugovor 
br. 39/BN, na iznos od 103.647,25 kuna. Radovi ukupne vrijednosti po okončanoj situaciji u iznosu od 
103.502,06 kuna u cijelosti su završeni.  
 Uslugu stručnog i geotehničkog nadzora nad izvođenjem radova na sanaciji klizišta izvršio je 
ovlašteni inženjer građevinarstva Blaženko Premužić temeljem Ugovora Klasa:430-02/16/16-01/28, 
Urbroj:2186/016-01-16-2 u iznosu od 12.225,00 kuna s PDV-om. 
 Za realizaciju predmetnog kapitalnog projekta, Gradu su odobrena sredstva pomoći u iznosu od 
80.000,00 kuna od Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja temeljem Ugovora o dodjeli 
sredstava kapitalnih pomoći gradovima i općinama za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i 
komunalnog standarda za 2016. godinu koja su u cijelosti namjenski utrošena.  
 

 
 
 
 

 Uređenje groblja i spomen obilježja 
 

 Uređenje groblja se provodilo sukladno Programu održavanja i uređenje groblja za 2016. 
godinu,  kojeg je po prijedlogu uprave groblja Ivkom d.d. Ivanec prihvaćen od Grada Lepoglave. 
 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja, Grad Lepoglava sklopio je ugovor sa tvrtkom Tripico d.o.o. 
Ivanec, predmet kojega je izrada tehničke dokumentacije (troškovnik) za adaptaciju grobne kuće u 
Kamenici (uključuje izmjenu krovišta i pokrova sa svim popratnim radovima).  Vrijednost ugovora je 
1.875,00 kuna (s PDV-om). 
 Nakon što je Ministarstvo branitelja donijelo Odluku o sufinanciranju izgradnje, postavljanja ili 
uređenja spomen-obilježja žrtvama stradalim u Domovinskom ratu u Republici Hrvatskoj, između Grada 
Lepoglave i Ministarstva branitelja sklopljen je Ugovor o sufinanciranju izgradnje, postavljanja ili 
uređenja spomen-obilježja žrtvama stradalim u Domovinskom ratu u Republici Hrvatskoj, kojim su 
Gradu Lepoglavi odobrena sredstava pomoći u iznosu od 80.000,00 kuna za provedbu javnog natječaja 
za odabir idejnog rješenja uređenja spomen parka poginulim braniteljima iz Domovinskog rata. 
 U promatranom razdoblju Grad Lepoglava uspješno je proveo natječaj za izradu idejnog 
urbanističko-arhitektonsko-krajobraznog rješenja za uređenje parka 12 branitelja sa spomen obilježjem 
u Lepoglavi, sukladno odredbama Odluke o provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti 



(''Službeni vjesnik Varaždinske županije'' broj 22/14) te odredbama Pravilnika o natječajima s područja 
arhitekture, urbanizma, unutarnjeg uređenja i uređenja krajobraza (''Narodne novine'' broj 85/14).  
 Nakon provedenog natječaja na koji je pristiglo 25 prijava, ocjenjivački sud je donio odluku o 
dodijeli nagrade autorima natječajnih radova rangiranih od 1. – 3 . mjesta.  
 Park je zamišljen kao dopuna novom vizualnom identitetu i vrijednoj baštini grada Lepoglave 
koji će time dobiti visokovrijedan suvremeni javni prostor i novu točku okupljanja građana i posjetitelja.  
 

Slika:  
Idejno rješenje 1. nagrađenog rada -  Autori Martina Ružić, Marin Josipović i Edo Murtić 

 

 
 Javna rasvjeta 

 
U izvještajnom razdoblju sklopljen je Ugovor sa Tesla d.o.o. Horvatsko o izradi projektno 

tehničke dokumentacije (idejno rješenje – elektrotehnički, glavni projekt – građevinski i elektrotehnički, s 
troškovnicima oprema i radova) za cestovnu rasvjetu na dijelu Grada Lepoglave – osvjetljavanje 
konfliktnih zona na državnoj cesti D 35,  na iznos od 64.493,75 kuna. 
 

 Dječja igrala, informativne table 
 

 U naselju Gorica, na području Mjesnog odbora Lepoglava Grad Lepoglava je postavio dječja 
igrala, u suradnji s građanima je oko igrališta postavljena ograda, postavljen je stol za stolni tenis te je 
uređeno odbojkaško igralište. 
 Uz postojeće informativne table postavljene na cijelom gradskom području, nove table su  
postavljene na dvije nove lokacije – na području Lepoglavske Vesi i jedna u ulici Budim. Pored toga, 
dvije su postojeće dotrajale informativne table, u naselju Gorica i u centru Lepoglave, zamijenjene 
novima. 

                   



 
IZRADA PROSTORNO - PLANSKE DOKUMENTACIJE  
 
 U tijeku izvještajnog razdoblja donošenjem Odluke Gradskog vijeća Grada Lepoglave u srpnju 
2016. godine o izradi III. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Lepoglave (dalje u tekstu: 
III. ID PPUG Lepoglave) pokrenut je postupak izrade III. Izmjena i dopuna ove prostorno planske 
dokumentacije. 
 Razlog za pokretanje postupka izrade III. Izmjena i dopuna Plana bio je potreba ugradnje u Plan 
trase planiranog magistralnog plinovoda Lepoglava - Krapina (Đurmanec) DN 250/50, iskazana i 
predložena od strane nadležnog javnopravnog tijela (Plinacro d.o.o. - Operator plinskog transportnog 
sustava u RH), a temeljena na razvojnim planovima plinskog transportnog sustava (Desetogodišnji plan 
razvoja plinskog transportnog sustava Republike Hrvatske 2015. – 2024.). 
 U ovom razdoblju provedene su slijedeće aktivnosti: 
- javnopravnim tijelima kao i susjednim gradovima i općinama poslan je poziv za dostavu zahtjeva za 

izradu III. ID PPUG Lepoglave 
- upućena je zamolba županu Varaždinske županije za povjeravanje izrade III. ID PPUG Lepoglave 

Zavodu za prostorno uređenje Varaždinske županije  
- temeljem Zaključka župana, između Grada Lepoglave i Varaždinske županije sklopljen je Sporazum 

o izradi III. ID PPUG Lepoglave, kojim župan povjerava izradu III. ID PPUG Lepoglave Zavodu za 
prostorno uređenje Varaždinske županije  

- stručni izrađivač izradio je elaborat – Nacrt prijedloga III. ID PPUG Lepoglave sukladno Odluci o 
izradi (Službeni vjesnik Varaždinske županije broj 30/16) i zahtjevima i podacima javnopravnih tijela 
koji su prikupljeni i koji su se odnosili na postupak. 

 
U skladu s odredbom članka 85. stavak 1. i 2. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 

153/12), gradonačelnik je u ovom izvještajnom razdoblju izvijestio Gradsko vijeće o zaključcima stručne 
analize zaprimljenih inicijativa u svrhu utvrđivanja osnovanosti pokretanja postupka za izradu i 
donošenje prostornog plana, odnosno njegovih izmjena i dopuna.  
 
 
GOSPODARSTVO I PODUZETNIŠTVO  
 
 Grad Lepoglava ulaže stalne napore u razvoj gospodarstva na svom području, tako je i u ovom 
izvještajnom razdoblju promoviralo Poduzetničku zonu Lepoglava te stvarao preduvjete za razvoj 
gospodarstva. Tako je u listopadu omogućio domaćim poduzetnicima sudjelovanje na Gospodarskom 
sajmu u Varaždinu, gdje su mogli predstaviti svoju djelatnost i svoje proizvode. 
 

 
 

 Temeljem Ugovora sa Varaždinskom županijom i bankama Grad subvencionira kamatnu stopu 
na poduzetničke kredite što je također jedan od način poticanja razvoja gospodarstva. 



  Temeljem inicijative gradonačelnika izrađene su i od strane Gradskog vijeća usvojene odluke 
(Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi i Odluka o izmjenama i dopunama 
Odluke o komunalnom doprinosu), koje u konačnici imaju cilj poticanje razvoja poduzetništva i 
gospodarstva na našem području i to na način da se investitore oslobodi plaćanja komunalne naknade 
u prvoj godini poslovanja te da im se omogući popust kod jednokratnog plaćanja komunalnog doprinosa 
kao i odgoda njegovog plaćanja. 
 S istim ciljem, gradonačelnik je održao sastanak sa predstavnicima Hrvatske banke za obnovu i 
razvoj na kojem je predstavio projekte Grada koji se planiraju financirati sredstvima iz fondova Europske 
unije, a zahtijevaju predfinanciranje. 
 
 
ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 
 
 U prosincu 2016. godine Grad Lepoglava dao je suglasnost trgovačkom društvu Ivkom d.d. 
Ivanec za provođenje Akcije selektivnog skupljanja otpada (ambalažni papir, staklo, plastika i auto 
gume) s ciljem razvoja ekološke svijesti kao i s ciljem dodatne edukacije građana o potrebi 
svakodnevnog razvrstavanja otpada te prevencije odbacivanja otpada u okoliš. 
 Akcija je uspješno provedena te je sakupljeno: 130 kg ambalažnog papira, 280 kg ambalažne 
plastike, 76 kg ambalažnog stakla i 1500 kg auto-guma. 
 
 
KOMUNALNO REDARSTVO 
 
 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja komunalni redar je kako po službenoj dužnosti tako i na 
temelju zahtjeva stranaka kontinuirano postupao na provedbi gradskih akata iz njegovog djelokruga. 
Predmeti se uglavnom odnose na problematiku održavanja zemljišta uz javne površine, nepropisnog 
odlaganja otpada, paljenja korova i slično, izrađivani su razni dopisi i izvještaji prema državnim i drugim 
institucijama, koordinirano je sa ovlaštenim geodetom i strankama u postupku prilikom geodetskih 
izmjera na terenu,  izdavana su rješenja i prekršajni nalozi i to: 

 66 naloga za čišćenje parcela -  temeljem Odluke o agrotehničkim mjerama te uređivanju i 
održavanju poljoprivrednih rudina 

 4 naloga za kante za smeće – temeljem Odluke o komunalnom redu 

 23  naloga za uređenje naselja - temeljem Odluke o komunalnom redu 

 17 naloga za zaštitu nerazvrstanih cesta – temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama  

  4 naloga za zaštitu NC –temeljem Odluke o nerazvrstanim cestama 

 6  zahtjeva resornom ministarstvu i inspekciji  

 12 usmenih upozorenja  na temelju  službenih bilješki 

 48  službenih bilješka kod  izlaska na teren te ponovni zapisi kod pregleda terena poslije 
izdanog naloga ili upozorenja. 

 4 nabava i podjela kućnih brojeva  

 8 rješenja i suglasnosti temeljem Odluke o komunalnom redu 

 6 nadzora nad početkom prijavljene gradnje temeljem Zakona o građevinskoj inspekciji 

 5 upozorenja zbog nedopuštenog kretanja kućnih ljubimaca temeljem Odluke o uvjetima  i 
držanju kućnih ljubimaca, načinu kontrole njihova razmnožavanja, uvjetima i načinu držanja 
vezanih pasa te načinu postupanja s napuštenim i izgubljenim životinjama  
 

 U periodu od 01.07.- 31.12. 2016. godine izdavane su razne obavijesti i upozorenja preko 
medija i oglasnih ploča  vezano uz problematiku održavanja nerazvrstanih cesta (naročito za vrijeme 
poljoprivrednih radova, oranja, čišćenje granja iz profila cesta, paljenje korova), obavijesti vlasnicima-
posjednicima poljoprivrednog i ostalog zemljišta posebno za čišćenja poljoprivrednih  parcela  od 



ambrozije,  košnja trave te opasnost od požara, obavijest vlasnicama kućnih ljubimaca te obavijesti 
vezano uz zbrinjavanje kućnog otpada i postupanje s istim, provođeni su nadzori nad obavljanjem 
komunalne djelatnosti dimnjačarskih poslova, održavanja groblja i obavijesti o korištenju javnih površina.  
 Također je nastavljeno zbrinjavanje napuštenih i izguljenih životinja, prema Ugovoru 
zaključenom sa Veterinarskom stanicom Ivanec i Udrugom za zaštitu životinja „Spas“. 
 
 
JAVNA NABAVA I NABAVA BAGATELNE VRIJEDNOSTI 
 

 
 Sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi, gradonačelnik je u funkciji odgovorne osobe 
naručitelja u izvještajnom razdoblju donio Dopune Plana nabave Grada Lepoglave za 2016. godinu, 
(''Službeni vjesnik Varaždinske županije broj 30/16), Izmjene i dopune Plana nabave  za 2016. godinu  
(''Službeni vjesnik Varaždinske županije'' broj 37/16) te Dopune Plana nabave za 2016. godinu 
(''Službeni vjesnik Varaždinske županije'' broj 75/16), ujedno objavljene i na službenoj internetskoj 
stranici Grada Lepoglave. 
 U izvještajnom razdoblju provođeni su postupci nabave bagatelne vrijednosti sukladno Odluci o 
provedbi postupaka nabave bagatelne vrijednosti (''Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 22/14) 
za nabavu roba, usluga i radove procijenjene vrijednosti do 200.000,00 kuna za nabavu roba i usluga, 
odnosno 500.000,00 kuna za nabavu radova, te postupci javne nabave sukladno Zakonu o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/11, 143/13 i 13/14) čija je procijenjena vrijednost bila veća od 
navedenih iznosa za nabavu roba, usluga i radova provođeni postupci javne nabave. 
 Sukladno Zakonu o javnoj nabavi, Grad Lepoglava kao javni naručitelj vodi registar ugovora o 
javnoj nabavi i okvirnih sporazuma koji se ažurira najmanje svakih šest mjeseci i objavljuje na 
internetskim stranicama Grada.  
 
 
 
POSTUPCI JAVNE NABAVE:  
 

1. PREDMET NABAVE: OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM I – otvoreni postupak javne 
nabave male vrijednosti 
 

- broj objave poziva na nadmetanje u EOJN Narodnih novina: 2017/S 003-0004810 
- donijeta Odluka o odabiru od 10.02.2017. godine najpovoljnijeg ponuditelja HEP – opskrbe   

   d.o.o. Zagreb, s kojim je sklopljen Ugovor o opskrbi krajnjeg kupca broj: O-17-395 
- cijena ponude: 342.492,24 kuna bez PDV-a, 387.016,23 kune s PDV-om 

 
2. PREDMET NABAVE: RADOVI NA MODERNIZACIJI I REKONSTRUKCIJI NERAZVRSTANIH 

CESTA NA PODRUČJU GRADA LEPOGLAVE- otvoreni postupak javne nabave male 
vrijednosti 
 

- broj objave poziva na nadmetanje u EOJN Narodnih novina: 2016/S 002-0016045 
- donijeta je Odluka o odabiru od 22.08. 2016. godine najpovoljnijeg ponuditelja COLAS 

    HRVATSKA d.d. Varaždin, s kojim je sklopljen Ugovor o izvođenju radova na modernizaciji i  
 rekonstrukciji nerazvrstanih cesta na području grada Lepoglave 

- cijena ponude: 437.839,11 kuna bez PDV-a, 547.298,89 kuna s PDV-om 
 



3. PREDMET NABAVE:  IDEJNI, GLAVNI I IZVEDBENI PROJEKT ZA NOVU ZGRADU 
CENTAR ZA POSJETITELJE ''CENTAR PAVLINA'' – otvoreni postupak javne nabave male 
vrijednosti  

 
U ovom izvještajnom razdoblju započet je postupak javne nabave, broj objave poziva na nadmetanje 

u EOJN Narodnih novina 2016/S 002-0021041, na poziv na nadmetanje i dokumentaciju za nadmetanje 
izjavljena je žalba. U EOJN broj objave: 2016/S 014-0029105 Grad Lepoglava je objavio izmjenu Poziva na 
nadmetanje i izmjenu Dokumentacije za nadmetanje. Odluka Državne komisije za kontrolu postupaka javne 
nabave donesena je u prosincu 2016. godine. 

 
 
POSLOVI UPRAVLJANJA PRIHODIMA I RASHODIMA I IMOVINOM GRADA 
 
 Za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje proračuna odgovoran je gradonačelnik, pri čemu se 
odgovornost prije svega odnosi na odgovornost preuzimanja i potvrđivanja obveza, izdavanje naloga za 
plaćanje na teret proračunskih sredstava te utvrđivanje prava naplate i izdavanje naloga za naplatu u korist 
proračunskih sredstava. 
 Proračun Grada Lepoglave za 2016. godinu i projekcije za 2017. i 2018. godinu izrađeni su sukladno 
Zakonu o proračunu (''Narodne novine'' broj 87/08, 136/12 i 15/15) i Uputama za izradu proračuna JLP(R)S za 
razdoblje 2016.-2018. godine, što podrazumijeva da je struktura Proračuna propisana, a prihodi i izdaci su 
prikazani prema organizacijskoj, programskoj, funkcijskoj, ekonomskoj i lokacijskoj klasifikaciji te prema 
izvorima financiranja. U Proračunu su sadržani i proračunski korisnici Grada Lepoglave i to Dječji vrtić 
„LEPOGLAVA“ i Gradska knjižnica Ivana Belostenca Lepoglava. 
  Upravljanje financijama bilo je usmjereno na održavanje likvidnosti Grada, izvršavanje ugovornih i 
zakonskih obveza, opreznom preuzimanju novih ugovornih obveza, ali ujedno se nezaobilazno vodilo računa 
ne samo o održavanju već i o unapređenju postojećeg standarda komunalnih usluga, razvoju gospodarstva, 
komunalne infrastrukture i socijalnom segmentu. 
 U okviru financijskog poslovanja obavljani su poslovi blagajničkog poslovanja, poslovi obračuna i 
isplata plaća za službenike Grada, obračuni naknada, izvršavanje plaćanja, vođenje evidencije ulaznih računa 
te evidentiranje i pohranjivanje izdanih i primljenih sredstava osiguranja plaćanja. 
 Poslovi koji se odnose na naplatu potraživanja s osnova ugovora o sufinanciranju nerazvrstanih 
cesta, komunalne naknade i naknade za uređenje voda te komunalnog doprinosa, provođeni su u okviru 
vođenja brige o naplati prihoda proračuna. U izvještajnom razdoblju pokretani su postupci ovrhe te su 
izdavana rješenja o ovrsi. 
 U izvještajnom razdoblju u zakonskom roku izrađeni su polugodišnji financijski izvještaji, izvještaj o 
polugodišnjem izvršenju proračuna i financijski izvještaji za razdoblje siječanj – rujan 2016. godine.  
 Na prijedlogu gradonačelnika, donijete su Izmjene i dopune Proračuna Grada Lepoglave za 2016. 
godinu te Izmjene Programa javnih potreba Grada Lepoglave za 2016. godinu, koji su prihvaćeni od Gradskog 
vijeća i objavljeni na službenim internetskim stranicama Grada Lepoglave i Službenim vjesniku Varaždinske 
županije broj 75/16. Izmjenama i dopuna Proračuna smanjen je plan za 2016. godinu za 17%, a najznačajnije 
vrijednosne promjene u odnosu na plan su na pozicijama prihoda od poreza, pomoći, prihoda od imovine i 
primitaka od zaduživanja, a na rashodovnoj strani smanjeni su rashodi u okviru komunalnih djelatnosti – 
kapitalna ulaganja i društvenih djelatnosti za projekte financirane sredstvima potpora. 
 Gradonačelnik je svojim zaključkom od 30. prosinca 2016. godine odobrio preraspodjelu sredstava 
planiranih Izmjenama i dopunama Proračuna za 2016. godinu, u skladu sa člankom 46. stavak 6. Zakona o 
proračunu i Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2016. godinu („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 60/15). 
 Također, u izvještajnom razdoblju gradonačelnik je predložio, a Gradsko vijeće u zakonskom roku 
donijelo Proračun Grada Lepoglave za 2017. godinu i projekcije za razdoblje 2018. - 2019. te Odluku o 
izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2017. godinu.  



 Temeljem članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 85/15), 
i odredbi Kodeksa savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa 
i akata („Narodne novine“ broj 140/09), prijedlozi navedenih općih akata upućeni su prije donošenja u 
proceduru internetskog savjetovanja sa zainteresiranom javnošću. 
 Temeljem zakonske obveze i u zakonom propisanom roku, Ministarstvu financija i Državnom uredu 
za reviziju dostavljen je Proračun Grada Lepoglave za 2017. godinu i Projekcije za slijedeće 2 godine, Odluka 
o izvršavanju Proračuna Grada Lepoglave za 2017. godinu te Izmjene i dopune Proračuna Grada Lepoglave 
za 2016. godinu. 

U promatranom izvještajnom razdoblju Grad Lepoglava nastavio je s aktivnostima usmjerenim prema 
Državnom uredu za upravljanje državnom imovinom (sadašnjem Ministarstvu državne imovine), a koje se 
odnose na zahtjeve za prijenos (darovanje) nekretnina u državnom vlasništvu u korist Grada Lepoglave te 
prijedloge vezane uz upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Lepoglave, osobito onih koje zbog dugogodišnje nebrige ne samo narušavaju izgled centra Grada 
nego predstavljaju opasnost za sigurnost ljudi i imovine. 

Prioritet za rješavanje imovinsko pravnih odnosa je nekretnina u vlasništvu RH označena kao čkbr. 
2605/1 i 2605/2 k.o. Lepoglava, na kojoj je prema idejnom urbanističko-arhitektonsko-krajobraznom rješenju 
smješten park 12 branitelja sa spomen obilježjem u Lepoglavi. Zahtjev Grada Lepoglave poduprlo je i 
Ministarstvo branitelja upućivanjem preporuke Državnom uredu za upravljanje državnom imovinom, za 
rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za predmetne čestice darovanjem ili na drugi način predviđen važećim 
propisima, a za potrebe uređenja spomen parka poginulih hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata. 

 
 

AKTIVNOSTI NA PODRUČJU PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA, ŠKOLSTVA, 
SPORTA I TURIZMA 
 

 Predškolski odgoj 
 
 Dječji vrtić Lepoglava je proračunski korisnik evidentiran u Registru korisnika proračuna RH te su u 
izvještajnom razdoblju izdvajana sredstva za  financiranje osnovnih aktivnosti, sukladno Proračunu.                  
 Za prosječno tridesetpetoro djece, s prebivalištem na području Grada koji pohađaju redoviti 10-satni 
program u Dječjem vrtiću  „Runolist“ iz Žarovnice,  Grad sufinancira ekonomsku cijenu Programa sa  500,00 
kuna mjesečno po djetetu, temeljem Odluke o utvrđivanju programa predškolskog odgoja i naobrazbe koji se 
ostvaruju u Dječjem vrtiću „Lepoglava“ te mjerilima i uvjetima za financiranje pojedinih oblika predškolskog 
odgoja i naobrazbe („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj 26/12). 
 
 

 Akcija Grad Lepoglava – ''Grad prijatelj djece'' 
 

 U ovom izvještajnom razdoblju Grad Lepoglava nastavio je s aktivnostima usmjerenim za 
dobivanje prestižnog naslova ''Grad Lepoglava - Grad prijatelj djece''. Temeljem prijedloga 
gradonačelnika u Proračunu Grada Lepoglave osigurana su financijska sredstva za provedbu navedene 
akcije. Uz konkretno predviđena sredstva za provedbu akcije, Grad Lepoglava brine o najmlađim 
članovima našeg društva u svim segmentima života, pa tako izdvaja značajna financijska sredstva za 
dječji vrtić, osnovne škole, izgradnju infrastrukture za djecu, sufinancira prehranu učenika u školama, 
prijevoz učenika, nagrađuje izvrsnost, daje veliku potporu bavljenju sporta, rekreaciji i zdravom načinu 
života.   
 U tijeku ovog izvještajnog razdoblja održana je sjednica Koordinacijskog odbora akcije ''Grad 
Lepoglava-prijatelj djece'' na kojoj se raspravljalo o posljednjim pitanjima oko ispunjavanja opsežnog 
Startnog upitnika za samoocjenjivanje Grada Lepoglave, čije ispunjavanje je jedan od preduvjeta 



dobivanja statusa. Startni upitnik je uspješno ispunjen i poslan Središnjem koordinacijskom odboru 
akcije Saveza društava Naša djeca Hrvatske. 
 

 
 

 Sport 
 

 Sukladno Programu javnih potreba u sportu Grada Lepoglave za 2016. godinu i Ugovora o 
namjenskoj doznaci sredstava namijenjenih financiranju programa javnih potreba u sportu Grada 
Lepoglave za 2016. godinu za provođenje svojih aktivnosti sufinancirana je Zajednica sportskih udruga 
Grada Lepoglave. 
 U rujnu je obilježen Svjetski tjedan sporta u kojemu je uz podršku Grada Lepoglave sudjelovalo 
više od tisuću djece iz osnovnih škola i dječjih vrtića s područja grada Lepoglave. 
 Grad Lepoglava, vlasnik prestižne titule Grada Sporta za 2015. godinu sudjeluje u zajedničkom 
europskom projektu ''Planine zovu'' zajedno sa slovačkim Košicama, Europskim gradom sporta za 
2016. godinu. 
 

 
 

 

 Manifestacija 20. međunarodni festival čipke 
 

 U rujnu 2016. godine održan je jubilarni 20. međunarodni festival čipke. Zemlja – partner 
jubilarnog festivala čipke u Lepoglavi bila je Kraljevina Belgije. Festival se održao pod visokim 
pokroviteljstvom predsjednice Republike Hrvatske Kolinde Grabar Kitarović kao i pod pokroviteljstvom 
Ministarstva turizma, Ministarstva kulture, Ministarstva poljoprivrede, Hrvatskog povjerenstva za 
UNESCO te Varaždinske županije 
 Na Festivalu su posjetitelji imali prigodu vidjeti neke od najljepših primjeraka čipki iz Hrvatske, 
Belgije, Poljske, Mađarske, Estonije, Slovačke, Slovenije, Njemačke i Austrije. 
 Lepoglavsko čipkarstvo se na jubilarnom 20. festivalu čipke predstavilo s  fundusom čipaka 
izrađenih u posljednjih deset godina prema izvornim predlošcima Danice Broessler. Posebna atrakcija 
na Festivalu je bila atraktivna igra svjetlosti na Pavlinskom samostanu s prikazima lepoglavske čipke. 

Grad Lepoglava je na temelju prijave programa sa Ministarstvom kulture sklopio Ugovor o 
korištenju sredstava Ministarstva, kojim je Ministarstvo osiguralo 50.000,00 kuna za provedbu programa 
muzejsko-galerijske djelatnosti - 20. međunarodni festival čipke. 

 



                                       
 

Ministarstvo kulture sufinanciralo je održavanje izložbe iz fundusa „Ljepa Glava“, radnog 
naslova „Lepoglava u Etnografskom muzeju, Etnografski muzej u Lepoglavi“, otvorena u okviru 20. 
Međunarodnog festivala čipke dana 22. rujna 2016. godine u prostoru Pavlinskog samostana, a 
završena 16. listopada 2016. godine, a nakon Lepoglave izložba je postavljena u Etnografskom muzeju 
u Zagrebu u razdoblju od 19.11.2016.-15.1.2017.g.  
Za provedbu izložbe u Lepoglavi, sklopljen je Ugovor o suradnji s Etnografskim muzejom u Zagrebu.  
 

POLJOPRIVREDA 
 

 Grad Lepoglava kontinuirano podupire poljoprivrednu proizvodnju na području Grada. U 
izvještajnom razdoblju temeljem Programa poticanja poljoprivredne proizvodnje, nastavljeno je sa 
subvencioniranjem umjetnog osjemenjivanja krava i krmača u punom iznosu te provođenjem 
higijeničarske službe i deratizacije poljoprivrednih seoskih gospodarstva na području Grada.   
 

SOCIJALNA SKRB  
 

 U izvještajnom razdoblju, sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Lepoglave („Službeni vjesnik 
Varaždinske županije“ broj 60/15), gradonačelnik je temeljem zaprimljenih zahtjeva za različite oblike 
pomoći (jednokratne novčane pomoći, potpore za poboljšanje stambenih uvjeta) donosio pojedinačne 
zaključke kojima je o istima odlučivano. 
 U izvještajnom razdoblju izvršena je podjela novčane pomoći za 33 novorođene djece s 
područja Grada i to u iznosu od 1.500,00 kuna za prvo dijete, 2.000,00 kuna za drugo dijete i 2.500,00 
kuna za treće i svako sljedeće dijete. 

Grad Lepoglava je tradicionalno povodom blagdana sv. Nikole organizirao podjelu dječjih 
darova za djecu slabijeg imovinskog statusa, djecu u udomiteljskim obiteljima i djecu s invaliditetom. 

Uoči podjele darova za djecu polaznike Dječjeg vrtića Lepoglava i Runolist organizirana je 
edukativna akcija pod nazivom „Dajmo djeci korijena i krila“ u suradnji s Etnografskim muzejom u 
Zagrebu i Radio Kaj. 

Temeljem Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj  157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 
16/17)   pravo na troškove ogrjeva mogu ostvariti korisnici zajamčene minimalne naknade koji se griju 
na drva, na način da im se jednom godišnje osigura 3 m3 drva ili odobri novčani iznos za podmirenje tog 
troška u visini koju odredi svojom odlukom Varaždinska županija. Temeljem Rješenja Varaždinske 
županije, Upravnog odjela za zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb, Gradu Lepoglavi je za financiranje 
troškova ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne naknade s područja Grada koji se griju na drva za 
2016. godinu utvrđen ukupni iznos od 54.150,00 kuna za 57 korisnika zajamčene minimalna naknade, 
odnosno 950,00 kuna po korisniku.  Temeljem predmetnog Rješenja, iz Proračuna Varaždinske 
županije transferiran je odobreni iznos u korist žiro-računa Grada Lepoglave, koji je isplaćen korisnicima 



s našeg područja, a o istome je Varaždinskoj županije podnijeto izvješće o namjenski utrošenim 
sredstvima.  
 U izvještajnom razdoblju, na području grada Lepoglave, kroz suradnju Grada Lepoglave i 
Centra za socijalnu skrb Ivanec i dalje se realizira rad za opće dobro, u skladu sa Zakonom o socijalnoj 
skrbi koji propisuje da su radno sposobni, odnosno djelomično radno sposobnosti korisnici zajamčene 
minimalne naknade dužni odraditi minimalno 30, odnosno maksimalno 90 sati mjesečnog rada za opće 
dobro.  
 Opće korisnim radom su trenutno obuhvaćeni radovi na uređenju javnih površina na području 
grada. 
 Grad Lepoglava je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja nastavio s aktivnim sudjelovanjem u 
programima javnih radova u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje i to kroz Program javnih 
radova za aktivaciju žena u lokalnoj zajednici - „Zaželi“, Program javnih radova i Program radom za 
zajednicu i sebe – gerontodomaćica. 
 Također se nastavilo s programom stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa za 1 polaznicu srednje stručne spreme ekonomske struke koji traje do 06.12.2017.godine 
 
 

ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
 

 Temeljem odredbi Zakona o vatrogastvu („Narodne novine“ broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 
139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) Grad Lepoglava je obvezan izdvajati sredstva za financiranje djelatnosti 
javnih vatrogasnih postrojbi. 
 Financiranje redovne djelatnosti Vatrogasne zajednice Grada Lepoglave i pripadajućih triju 
DVD-a (Lepoglava, Kamenica, Višnjica), konkretno za redovito održavanje opreme i sprava, 
uvježbavanje i osposobljavanje kadrova, natjecanja, informativno-preventivne aktivnosti kao i 
intervencije na vlastitom području djelovanja nastavljeno je i tijekom ovog izvještajnog razdoblja iz 
sredstava proračuna Grada Lepoglave. 
 Prema članku 30. stavak 1. Zakona o Hrvatskom Crvenom križu („Narodne novine“ broj 71/10) 
jedinice lokalne samouprave dužne su za rad i djelovanje službe traženja na razini lokalne jedinice 
izdvajati 0,2% sredstava svojih prihoda, dok su za rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa dužne izdvojiti 
0,5 % sredstava prihoda. 

Temeljem odredbe članka 24. st. 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
82/15), gradonačelnik Grada Lepoglave donio je Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera civilne zaštite 
Grada Lepoglave, te Poslovnik o njegovom radu temeljem odredbe članka 21. stavka 5. istoga Zakona. 

Također, u skladu s odredbom članka 34. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
gradonačelnik je donio Odluku o imenovanju povjerenika civilne zaštite i njihovih zamjenika za svaki 
mjesni odbor na području Grada Lepoglave.  

Na temelju Odluke gradonačelnika donesene temeljem članka 17. stavak 3. Zakona o sustavu 
civilne zaštite i članka 7. stavak 5. Pravilnika o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga 
sustava civilne zaštite (NN broj 49/16), dana 20. listopada 2016. g. prema Elaboratu vježbe provedena 
je vježba evakuacije i spašavanja pod nazivom „Vježba evakuacije i spašavanja u OŠ Ante Starčević 
Lepoglava“, logo „Vatra“. Tim za analizu vježbe ocijenio je da je elaborat izrađen u skladu s Pravilnikom 
o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 
49/16), te je ocijenjeno da je vježba ispunila svoje zadaće iz Odluke. 
 Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN 82/2015), 
gradonačelnik je predložio Gradskom vijeću Grada Lepoglave na razmatranje i donošenje slijedeće 
dokumente: 

- Analizu stanja sustava civilne zaštite na području Grada Lepoglave za 2016.godinu  
- Plan razvoja sustava civilne zaštite na području grada Lepoglave za 2017. godinu   



 Tijekom ovog izvještajnog razdoblja održana je sjednica Vijeća za prevenciju kriminaliteta te je 
konstituiran Stožer civilne zaštite u skladu s novom zakonskom regulativom. 
 
 
 
PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI GRADONAČELNIKA 
 
Najvažnije aktivnosti gradonačelnika u izvještajnom razdoblju bile su: 
 
 
- obilazak osnovnih škola na području grada Lepoglave u povodu Dana učitelja 
 

 
 
 

- položeni su vijenci povodom obilježavanja Dana neovisnosti kao i Dana pobjede i domovinske 
zahvalnosti 

 
 

- gradonačelnik je sudjelovao na 11. memorijalnom turniru održanom na znak sjećanja na trojicu 
poginulih hrvatskih branitelja 
- pod pokroviteljstvom Grada Lepoglave održan je i 10. memorijalni rukometni turni 
- Lepoglavski festival čipke predstavljen je na Cvjetnom trgu u Zagrebu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



- svečano je otvoren 20. međunarodni festival čipke 
-  

 
 

- nazočio je službenom posjetu ministra graditeljstva i prostornog uređenja prilikom njegove 
posjete Kaznionici u Lepoglavi 

 
 

- gradonačelnik je uručio ključeve vatrogasne cisterne DVD-u Višnjica  
 

               
 

 
- gradonačelnik je sudjelovao u proslavi obilježavanja 70. godine dolaska blaženoj kardinala 
Alojzija Stepinca na služenje zatvorske kazne  
 

 
 

- gradonačelniku je uručena nagrada za najuređeniji izložbeni prostor na Gospodarskom sajmu u 
Varaždinu 



 
 

- gradonačelnik je boravio u službenom posjetu Općini Sv. Martin na Muri 
- gradonačelnik je sudjelovao na 18. pokretnoj vatrogasnoj vježbi Vatrogasne zajednice grada 
Lepoglave 

 
 

- položeni su vijenci povodom Dana mrtvih 

 
 

- održan je sastanak sa predstavnicima austrijske tvrtke  
 

 
 
- održan je sastanak sa predstavnicima Hrvatske elektroprivrede na temu postavljanja punionice 
za električna vozila u Lepoglavi 

 
 

- gradonačelnik je održao sastanak sa predstavnicima lepoglavskih ugostitelja  



 

 
 
 
 

- inicirao je i sudjelovao na sastanku u Ministarstvu financija i Ministarstvu regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije, vezano uz osiguranje sredstava tekućih pomoći iz državnog proračuna 
u 2016. godini  

- gradonačelnik je sudjelovao na predstavljanju Zbornika radova posvećen Hilarionu Gašparotiju 
- sudjelovao je na prvoj Konferenciji o vjerskom turizmu u Ludbregu 
- povodom Dana Grada odana je počast hrvatskim braniteljima 
- povodom Dana Grada tradicionalno je posjećen Dječji vrtić Lepoglava 

 

 
 

- gradonačelnik je otvorio izložbu dr. Nikole Grozdanovskog – Kolea u Domu kulture 
- predsjednica Republike Hrvatske Kolinda Grabar-Kitarović boravila je u službenom posjetu 

gradu Lepoglavi (14. prosinca 2016.g.) 

 
 

-   svečano je obilježen Dan Grada Lepoglave  

    
 
 
 

 



- potpisna je Povelja o bratimljenju sa Opčinom Železniki 
 

 
 

- održan je tradicionalni Božićni koncert 
 

 
 
 
 

GRADONAČELNIK 
      Marijan Škvarić, dipl. ing.    

                                                             
 
 

 


